
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/310/17 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmiany statutów jednostek pomocniczych miasta Kościana 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2, art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 

poz. 1875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Osiedla "Wesołe Miasteczko" stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/411/05 

Rady Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Wesołe Miasteczko" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających 

w granicach osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 8826



„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8826



§ 2. W statucie Osiedla "Śródmieście" stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIV/411/05 Rady 

Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Śródmieście" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających 

w granicach osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8826



a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 3. W statucie Osiedla "Wolności" stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIV/411/05 Rady 

Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Wolności" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających w granicach 

osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8826



2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8826



17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 4. W statucie Osiedla "Błonie" stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIV/411/05 Rady 

Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Błonie" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających w granicach 

osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8826



6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 5. W statucie Osiedla "Generała Władysława Sikorskiego" stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały nr 

XXXIV/411/05 Rady Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów 

jednostek pomocniczych miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Generała Władysława Sikorskiego" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców 

pozostających w granicach osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów 

art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8826



„§ 2. Obszar ,,Osiedla Generała Władysława Sikorskiego’’ obejmuje ulice: Aleja Lipowa, Janusza 

Czaplickiego, Dworcowa, Jerzego Fellmanna, Bolesława Igłowicza, Tadeusza Kościowa, Kręta, Księdza 

Leona Stępniaka, Kurpińskiego, Młyńska (od Placu Żołnierza Polskiego do torów kolejowych), 

Nacławska, Tadeusza Nowaka, Osiedle Gen. Władysława Sikorskiego, osiedle Generała Władysława 

Andersa, Plac Żołnierza Polskiego, Władysława Radomskiego, Różana, Skwer Jana Pawła II.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

4) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

6) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

7) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

8) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

9) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8826



10) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

11) uchyla się § 16; 

12) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

13) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

14) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

15) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

16) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

17) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

18) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

19) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 6. W statucie Osiedla "Piastowskie" stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały nr XXXIV/411/05 Rady 

Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Piastowskie" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających 

w granicach osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8826



4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8826



a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 7. W statucie Osiedla "Jagiellońskie" stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały nr XXXIV/411/05 Rady 

Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Jagiellońskie" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających 

w granicach osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8826



„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 8. W statucie Osiedla "Konstytucji 3 Maja" stanowiącym załącznik nr 8 do uchwały nr XXXIV/411/05 

Rady Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Konstytucji 3 Maja" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających 

w granicach osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8826



3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8826



b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

§ 9. W statucie Osiedla "Gurostwo" stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały nr XXXIV/411/05 Rady 

Miejskiej Kościana z dnia 31 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych 

miasta Kościana wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. "Osiedle Gurostwo" jest lokalną wspólnotą wszystkich mieszkańców pozostających w granicach 

osiedla i jednostką pomocniczą gminy w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Granice kompetencji osiedla wyznaczają przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawa o samorządzie gminnym; 

2) statut Gminy Miejskiej Kościan; 

3) niniejszy statut.”; 

3) w § 4 po słowie „statutem” dodaje się wyrazy „Gminy Miejskiej Kościan, niniejszym statutem”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Kontrola działalności organów osiedla sprawowana jest na podstawie kryteriów zgodności 

z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności. 

2. Kontrolę działalności organów osiedla sprawuje rada miejska. 

3. Funkcję, o której mowa w ust. 2, rada realizuje poprzez działania własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

4. Komisje, o których mowa w ust. 3, wykonują zadania z zakresu kontroli działalności organów 

osiedla wyznaczone przez radę.”; 

5) po  § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. 1. Nadzór nad działalnością organów osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem. 

2. Organami nadzoru nad działalnością organów osiedla są rada miejska i burmistrz. 

3. Burmistrz może upoważnić pracowników urzędu do dokonania czynności kontrolnych w jego 

imieniu. 

4. Uchwały i opinie rady osiedla w formie pisemnej przewodniczący zarządu osiedla przekazuje 

burmistrzowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8826



5. Burmistrz może uchylić uchwałę rady osiedla sprzeczną z prawem, statutem gminy lub statutem 

osiedla. 

6. Zarząd może odwołać się od rozstrzygnięcia burmistrza do rady miejskiej, która może utrzymać 

w mocy to rozstrzygnięcie lub je uchylić. 

7. Odwołanie zarządu powinno być rozpatrzone na najbliższej sesji rady.”; 

6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców zwołanego w celu wyboru Rady Osiedla, 

Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest złożyć pisemne sprawozdanie z działalności Rady Osiedla za 

okres kadencji.”; 

7) w § 10 w pkt 8 po słowie „Mieszkańców” dodaje się przecinek i wyrazy „w tym”; 

8) w § 11 ust. 1: 

a) po słowie „osiedla” skreśla się przecinek oraz słowa „a w szczególności”, 

b) uchyla się pkt 7; 

9) w § 12 słowa „w kwartale” zastępuje się słowami „na pół roku”; 

10) uchyla się § 16; 

11) w § 20 pkt 5 słowo „uczestniczy” zastępuje się słowami „może uczestniczyć”; 

12) w § 22 słowa „uprawnionych do głosowania” zastępuje się słowami „stale zamieszkujących na terenie 

osiedla”; 

13) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru Rady Osiedla prowadzi Przewodniczący Rady 

Miejskiej lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.”; 

14) w § 26: 

a) w ust. 1 po słowie „komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”, 

b) w ust. 2 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”, 

c) w ust. 3 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

15) w § 27 ust.1 po słowie „Komisja” dodaje się słowo „skrutacyjna”; 

16) w § 29 ust. 1 pkt 1 słowo „Rady” zastępuje się słowem „rady”; 

17) w § 30 po słowie „komisji” dodaje się słowo „skrutacyjnej”; 

18) w § 31 dodaje się: 

a) ust. 1a w brzmieniu: „1a. Pierwsze posiedzenie Rady Osiedla zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej 

i przewodniczy mu do czasu wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla.”, 

b) ust. 1b w brzmieniu: „1b. W przypadku niedokonania wyboru Przewodniczącego Zarządu na pierwszym 

posiedzeniu Rady Osiedla, Przewodniczący Rady Miejskiej ustala w tym celu kolejny termin posiedzenia 

Rady Osiedla.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8826



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Ruszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8826


		2017-12-29T09:31:12+0000
	Polska
	Monika Kontecka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




